Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики № 42 от 24 июня 2021 года «О товарах, облагаемых налогом на добавленную стоимость по ставке ноль (0) процентов, применяемых в целях стабилизации рыночных цен на продовольственные товары»

В соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1.  Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики № 42 от 24 июня 2021 года «О товарах, облагаемых налогом на добавленную стоимость по ставке ноль (0) процентов, применяемых в целях стабилизации рыночных цен на продовольственные товары» следующее изменение:
 подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]- «с 1 июля по 30 сентября 2021 года – для сахара-песка (код 1701 99 ТН ВЭД ЕАЭС) и сахара-сырца тростникового субпозиций (коды 1701 13 и 1701 14 ТН ВЭД ЕАЭС), с 1 июля по 31 декабря – для масла подсолнечного, сафлорового или хлопкового и их фракций, нерафинированных или рафинированных, но без изменения химического состава (код ТН ВЭД ЕАЭС 1512);».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики					У.А.Марипов

[bookmark: _Hlk80877746][bookmark: _Hlk80877747]Заведующий отделом правового	           	             Министр сельского, водного хозяйства и  обеспечения и  экспертизы		                          развития регионов КР
__________________	Н. Сыдыков         	             _____________________ А.Джаныбеков
«_____»_______________ 2021 г.     		             «_____» ________________ 2021 г.